
 

ARYZTA Food Solutions Japan Co., LTD 

 

2021年 2月 

お客さま各位 

アリスタ フードソリューションズ ジャパン株式会社 

 

 

賞味期限延長のお知らせ 

 

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社マレーシア工場にて生産しております商品に関して、賞味期限を延長させていただく 

こととなりましたのでお知らせいたします。 

弊社では食品ロス削減の観点から賞味期限延長を検討してまいりました。マレーシア工場において賞 

味期限を保証するための試験（微生物検査、官能検査、外観検査）を行ない、安全性、品質に問題が

ないことを確認した結果、賞味期限を延長できることが確認できたため、下記の通り変更を行なって

まいります。何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1．対象商品 

マレーシア生産商品全品 

 

2．賞味期限 

 変更前 変更後 

成形後冷凍生地商品・発酵後冷凍生地商品 8ヶ月 12ヶ月 

半焼成後冷凍商品・完全焼成後冷凍商品 9ヶ月 12ヶ月 

 

3．変更スケジュール 

2021年 1月 18日以降製造分から順次変更 

 

 

商品等へのお問い合わせはコールセンターまたは各営業担当者までお願いいたします。 

コールセンター  TEL：03-5358-6888、FAX：03-5358-6711 （平日 8:00-18:00、土曜日 8:00-12:00） 

 

以上 


